



Bjørnøvej ApS

Kottesgade 13
5000 Odense C
CVR-nr. 29526419

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2021

Mogens Tveskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjørnøvej ApS

Kottesgade 13

5000 Odense C

CVR-nr.: 29526419

Stiftelsesdato: 04.05.2006

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er byggevirksomhed, projektudvikling, handel med fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 766 t.kr. mod 744 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 555 t.kr. mod 2.300 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet, hvorfor ledelsen anser det for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,97%.

Der henvises til regnskabets note 2 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		765.666	743.748
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		33	2.276.467
Driftsresultat		765.699	3.020.215
Andre finansielle indtægter		0	23.088
Andre finansielle omkostninger	1	(54.571)	(93.940)
Resultat før skat		711.128	2.949.363
Skat af årets resultat		(156.410)	(649.441)
Årets resultat		554.718	2.299.922
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		554.718	2.299.922
Resultatdisponering		554.718	2.299.922

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		17.848.500	17.848.467
Materielle aktiver	2	17.848.500	17.848.467
Anlægsaktiver		17.848.500	17.848.467
Andre tilgodehavender		0	1.044
Tilgodehavender		0	1.044
Omsætningsaktiver		0	1.044
Aktiver		17.848.500	17.849.511

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		7.732.553	7.177.835
Egenkapital		7.858.553	7.303.835
Udskudt skat		1.474.964	1.472.719
Hensatte forpligtelser		1.474.964	1.472.719
Gæld til realkreditinstitutter		7.545.887	7.829.257
Langfristede gældsforpligtelser	3	7.545.887	7.829.257
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	288.548	289.560
Gæld til tilknyttede virksomheder		187.220	481.595
Skyldige sambeskatningsbidrag		154.203	136.218
Anden gæld		339.125	336.327
Kortfristede gældsforpligtelser		969.096	1.243.700
Gældsforpligtelser		8.514.983	9.072.957
Passiver		17.848.500	17.849.511
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	7.177.835	7.303.835
Årets resultat	0	554.718	554.718
Egenkapital ultimo	126.000	7.732.553	7.858.553

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.758	6.668
Renteomkostninger i øvrigt	45.246	78.097
Øvrige finansielle omkostninger	567	9.175
	54.571	93.940

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	11.268.484
Kostpris ultimo	11.268.484
Dagsværdireguleringer primo	6.579.983
Årets dagsværdireguleringer	33
Dagsværdireguleringer ultimo	6.580.016
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.848.500

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af ejendomme på i alt 837 m² der udlejes til privat boligudlejning beliggende på Bjørnøvej 86, Svendborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 4,97 % (31.12.2019: 4,91%). Investeringsejendommene er værdiansat til en værdi på 21.324 kr./m².

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,97%:

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig værdi	Regulering før skat
6,00%	14.845.700	17.848.500	(3.002.800)
5,50%	16.165.900	17.848.500	(1.682.600)
4,97%	17.848.500	17.848.500	0
4,50%	19.686.433	17.848.500	1.837.933
4,00%	22.106.800	17.848.500	4.258.300

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	288.548	289.560	7.545.887	6.407.222
	288.548	289.560	7.545.887	6.407.222

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TOGT A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.834 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.848 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som udgør 0 kr. pr. 31. december 2020. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme. Ejerpantebrevet ligger også til sikkerhed for bankgæld i moderselskab, som pr. 31. december 2020 udgør 42.157 t.kr.
